
Expedice Tepelsko 2019 

Biologický a archeologický průzkum zaniklých staveb a vodních zdrojů a Tepelsku 

 

Cíle 

 Jsou zachovalé alespoň některé budovy zakreslené na mapě stabilního katastru, a souhlasí 

s tehdejším zápisem? 

 Jak se liší vzhled lokalit, které zanikly ve středověku od těch, které zanikly v době 40. let 19. 

stol.? 

 Zaměřit se také na předměty, které se nachází na lokalitách a jsou zanechané člověkem, 

definované jako artefakty. 

 Zmapovat a zdokumentovat zbytky tehdejších budov a lidských děl a vytvořit modely 

zobrazující lokalitu před zánikem podle našich představ. 

 Potvrdit nebo vyvrátit existenci bývalé vesnice v blízkosti obce Toužim. 

 Jsou měkkýši vázáni na zaniklé budovy? 

 Souvisí počet měkkýšů nalezených vně a uvnitř lokality s pozicí tehdejších budov a stářím 

lokality? 

 Ovlivňuje tehdejší přítomnost člověka jakkoliv botanické spektrum rostlin v lokalitách? 

 Liší se biodiverzita vodních živočichů mezi menšími vodními toky a minerálními prameny? 

 Provést archeologický výzkum na vybraných lokalitách na Tepelsku a Toužimsku, zaměřit se 

na různé typy lokalit a na lokality různého stáří. 

 

 


